
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

     

18.04.2023 № 5-3 
 

 

 

 

 

 

 

Об отчете об исполнении бюджета 

муниципального округа 

Левобережный за 1 квартал 2023 

года 

 

 

В соответствии со статьями 9, 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, разделом 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

округе Левобережный, утвержденным решением Совета депутатов от 18 ноября 

2014 года № 14-3,  

 

Совет депутатов муниципального округа Левобережный решил: 

 

1. Принять к сведению Отчет об исполнении  бюджета муниципального 

округа   Левобережный   за   1  квартал  2023  года    по   доходам   в   сумме 4 049 

358,76  рублей, по расходам  в  сумме   5 614 509,25 рублей,  с  превышением  

расходов  над  доходами  в  сумме 1 565 150,49  рублей, согласно приложению к 

настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Левобережный в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  

муниципального округа Левобережный Русанова Е.Е. 
 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Левобережный                            Е.Е. Русанов 
 

 



Приложение к решению Совета депутатов                                                                                                                                                                                                                 

муниципального округа Левобережный                                                                                                                 

от 18.04.2023  № 5-3 

Отчёт об исполнении бюджета муниципального округа Левобережный за 1 квартал 2023 года 
1. Доходы бюджета муниципального округа Левобережный 

Наименование показателя Код бюджетной 

классификации 

Уточненные 

бюджетные 

назначения   на 

2023 год (руб.) 

Исполнено за 

 1 квартал  

2023 года 

(руб.) 

Процент 

исполнения 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА, ИТОГО  25 714 900,00 4 049 358,76 15,75 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 23 554 900,00 3 490 674,82 14,82 

Налог на доходы физических лиц с доходов 1 01 02000 01 0000 110 23 554 900,00 3 490 674,82 14,82 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 15 876 000,00 2 918 042,38 18,38 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных от осуществления 

деятельности  физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 110 87 200,00 - 1 082,33 -  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 902 100,00 - 22 296,44 -  

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

1 01 02080 01 0000 110 6 689 600,00 282 493,59 4,22 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 

650 000 рублей) 

1 01 02130 01 0000 110 0,00 129 396,95 - 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 

1 01 02140 01 0000 110 0,00 184 120,67 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2 160 000,00 558 683,94 25,86 

Иные межбюджетные трансферты  2 02 40000 03 0000 150 2 160 000,00 540 000,00 25,00 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

2 02 49999 03 0000 150 2 160 000,00 540 000,00 25,00 

Прочие безвозмездные поступления  2 07 00000 00 0000 000 0,00 250,00 - 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 2 07 03020 03 0000 150 0,00 250,00 - 



образований городов федерального значения 

Доходы бюджетов бюджетной системы российской федерации от возврата 

бюджетами бюджетной системы российской федерации и организациями 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

2 18 00000 00 0000 000 0,00 18 433,94 - 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

2 18 60010 03 0000 150 0,00 18 433,94 - 

 

 

2. Расходы бюджета муниципального округа Левобережный по целевым статьям, видам расходов бюджетной 

классификации 
Наименование показателя Код бюджетной 

классификации 

Уточненные 

бюджетные 

назначения   на 

2023 год (руб.) 

Исполнено за 

1 квартал 2023 

года (руб.) 

Процент 

исполнения 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА, ИТОГО  25 714 900,00   5 614 509,25 21,83 

Функционирование представительных органов муниципальных 

образований 

31А0100000 000 4 129 100,00 990 316,99 23,98 

Глава муниципального округа 31А0100100 000 3 934 100,00 956 191,99 24,31 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 31А0100100 121 2 678 500,00 703 100,00 26,25 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

31А0100100 122 89 900,00 4 875,00 5,42 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 31А0100100 129180 000,00 0,00 0,00 

31А0100100 129 803 600,00 212 336,20 26,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 31А0100100 244 362 100,00 35 880,79 9,91 

Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования 

31А0100200 000 195 000,00 34 125,00 17,50 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 31А0100200 123 195 000,00 34 125,00 17,50 

Функционирование исполнительных органов местных администраций 31Б0100000 000 15 329 000,00 2 869 957,11 18,72 

Глава администрации 31Б0100100 000 2 766 000,00 19 024,74 0,69 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 31Б0100100 121 1 777 500,00 0,00 0,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

31Б0100100 122 70 400,00 0,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

31Б0100100 129 542 000,00 0,00 0,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг  31Б0100100 244 376 100,00 19 024,74 5,06 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований города Москвы 

31Б0100400  000 90 000,00 86 100,00 95,67 

Уплата иных платежей 31Б0100400 853 90 000,00 86 100,00 95,67 

Обеспечение деятельности администрации в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов местного 

значения 

31Б0100500 000 12 473 000,00 2 764 832,37 22,17 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 31Б0100500 121 6 936 000,00 1 863 399,16 26,87 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

31Б0100500 122 352 000,00 0,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

31Б0100500 129   2 094 000,00 561 775,93 26,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  31Б0100500 244 3 071 000,00 339 657,28 11,06 

Уплата прочих налогов, сборов 31Б0100500 852 10 000,00 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 31Б0100500 853 10 000,00 0,00 30,00 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете муниципального округа 32А0100 000 000 30 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 32А0100000 870 30 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях 

повышения эффективности осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных полномочий города Москвы 

33А0400100 000 2 160 000,00 540 000,00 25,00 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 33А0400100 123 2 160 000,00 540 000,00 25,00 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 35Г0101100 000 775 900,00 548 260,00 70,66 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

35Г0101100 122 775 900,00 548 260,00   70,66 

Информирование жителей округа 35Е0100300 000 790 000,00 62 000,00 7,85 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  35Е0100300 244 750 000,00 22 000,00 2,93 

Уплата иных платежей 35Е0100300 853 40 000,00 40 000,00 100,00 

Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения 35Е0100500 000  1 051 300,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  35Е0100500 244      1 051 300,00 0,00         0,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих города Москвы 35П0101500 000 1 000 000,00 603 975,15 60,40 

Иные межбюджетные трансферты 35П0101500 540 1 000 000,00 603 975,15 60,40 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим 

на пенсию 

35П0101800 000 449 600,00 0,00 0,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

35П0101800 321 449 600,00 0,00 0,00 

 

 



3. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Левобережный  
Наименование показателя Код бюджетной 

классификации 

Уточненные 

бюджетные 

назначения на 

2023 год (руб.) 

Исполнено за 

1 квартал 2023 

года (руб.) 

Процент 

исполнения 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

01 00 0000 00 0000 000 0,00 1 565 150,49 - 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований  городов федерального значения 

01 05 0201 03 0000 510 0,00 1 565 150,49 - 

 

 
 


